
ALLEGATO A
Comune di Valsamoggia

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE
Art. 1 comma 819 lettera b) Legge n. 160 del 27 dicembre 2019

TARIFFA STANDARD ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI € 50,00
TARIFFA STANDARD ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE € 1,20
CATEGORIA SPECIALE MAGGIORAZIONE DEL 65%
(art. 68 comma 4 Regolamento comunale per l’applicazione del canone)

ESPOSIZIONI PERMANENTI
Tariffe 2021

CATEGORIA NORMALE OPACA
supefici fino a 1 mq. 0,3100 15,50
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,3720 18,60
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 0,5580 27,90
tariffa per superfici superiori a mq 8 0,7440 37,20

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA
supefici fino a 1 mq. 0,6200 31,00
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,7440 37,20
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 0,9300 46,50
tariffa per superfici superiori a mq 8 1,1160 55,80

CATEGORIA SPECIALE - OPACA
supefici fino a 1 mq. 0,5114 25,57
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,6138 30,69
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 0,7996 39,98
tariffa per superfici superiori a mq 8 0,9858 49,29

CATEGORIA SPECIALE LUMINOSA
supefici fino a 1 mq. 0,8214 41,07
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,9858 49,29
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 1,1718 58,59

Indice coefficiente 
applicato alla tariffa 
standard



tariffa per superfici superiori a mq 8 1,3578 67,89

DIFFUSIONI VARIE 

Tariffe 2021

CATEGORIA NORMALE 
Pannelli luminosi  superfici fino a 1 mq 0,4958 24,79
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,595 29,75
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 5,01 mq. E 8 mq. 0,8924 44,62
Pannelli luminosi  superfici superiori a 8,00 mq 1,19 59,50

CATEGORIA SPECIALE 
Pannelli luminosi  superfici fino a 1 mq 0,818 40,90
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 0,9816 49,08
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 5,01 mq. E 8 mq. 1,3908 69,54
Pannelli luminosi  superfici superiori a 8,00 mq 1,7998 89,99
canone esposizione pubblicitaria per conto terzi attraverso pannelli luminosi 

CATEGORIA NORMALE 
Pannelli luminosi  superfici fino a 1 mq 0,9916 49,58
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 1,19 59,50
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 5,01 mq. E 8 mq. 1,7848 89,24
Pannelli luminosi  superfici superiori a 8,00 mq 2,3798 118,99

CATEGORIA SPECIALE 
Pannelli luminosi  superfici fino a 1 mq 1,6362 81,81
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 1,9634 98,17
Pannelli luminosi  superfici comprese tra 5,01 mq. E 8 mq. 2,7814 139,07
Pannelli luminosi  superfici superiori a 8,00 mq 3,5994 179,97
esposizione pubblicitaria veicoli

0,331

16,55

canone esposizione pubblicitaria per conto proprio attraverso pannelli 
luminosi Indice coefficiente 

applicato alla tariffa 
standard

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno /interno dei 
veicoli adibiti a uso pubblico o ad uso privato   a mq.



0,331

16,55

ESPOSIZIONI TEMPORANEE 

Tariffe 2021

CATEGORIA NORMALE OPACA
superfici fino a 1 mq. 1,2917 1,55
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 1,5500 1,86
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 2,3250 2,79
tariffa per superfici superiori a mq 8 3,1000 3,72

CATEGORIA SPECIALE OPACA
superfici fino a 1 mq. 2,1333 2,56
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 2,5583 3,07
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 3,3333 4,00
tariffa per superfici superiori a mq 8 4,1083 4,93

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA
superfici fino a 1 mq. 2,5833 3,10
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 3,1000 3,72
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 3,8750 4,65
tariffa per superfici superiori a mq 8 4,6500 5,58

CATEGORIA SPECIALE LUMINOSA
superfici fino a 1 mq. 3,4250 4,11
tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq 4,1083 4,93
tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq 4,8833 5,86
tariffa per superfici superiori a mq 8 5,6583 6,79
Locandine

Pubblicita visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno /interno di 
veicoli,con i cosiddeti camion vela  mq.

Cartelli in forma opaca - ogni 30 giorni o 
multipli (fino a massimo 90 giorni)

Indice coefficiente 
applicato alla tariffa 
standard

Cartelli in forma luminosa - ogni 30 giorni o 
multipli (fino a massimo 90 giorni)



locandine  ( a locandina per 30 giorni o multipli) 1,1167 1,34
locandine  ( a locandina per 30 giorni o multipli) CATEGORIA SPECIALE 2,5750 3,09

DIFFUSIONI VARIE  

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI O MEZZI SIMILARI 
Tariffe 2021

superfici fino a 1 mq  per 15 giorni o multipli 12,9167 15,50
15,4917 18,59

23,2417 27,89

tariffa per superfici superiori a mq 8 30,9833 37,18
CATEGORIA SPECIALE 

superfici fino a 1 mq  per 15 giorni o multipli 21,3083 25,57
25,5667 30,68

33,3083 39,97

tariffa per superfici superiori a mq 8 41,0583 49,27
altre forme pubblicitarie 
pubblicità effettuata attraverso proiezioni - categoria normale 2,5833 3,1
pubblicità effettuata attraverso proiezioni - categoria speciale 4,2583 5,11
pubblicità con aeromobili 61,9750 74,37
pubblicità con palloni frenati 30,9833 37,18

7,7500 9,3

Indice coefficiente 
applicato alla tariffa 
standard

tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq        per 15 giorni o 
multipli 

tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq                             per 15 giorni o 
multipli 

tariffa ordinaria base superfici comprese tra 1,01 mq e 5 mq        per 15 giorni o 
multipli 

tariffa superfici superiori a 5,01 mq  fino a 8 mq                             per 15 giorni o 
multipli 

pubblicità sonora con apparecchi amplificatori e simili  ( per punto di diffusione 
al giorno o frazione)



12,7833 15,34

2,5833 3,1

4,2583 5,11

pubblicità sonora con apparecchi amplificatori e simili  ( per punto di diffusione 
al giorno o frazione) CATEGORIA SPECIALE 

pubblicità mediante distribuzione materiale publicitario (volantinaggio) per 
persona al giorno o frazione 

pubblicità mediante distribuzione materiale publicitario (volantinaggio) per 
persona al giorno o frazione categoria speciale 



ALLEGATO B
COMUNE DI VALSAMOGGIA

PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 1,20

Tariffe 2021

superfici fino a 1 mq per i primi 10 giorni 1,0333 1,24
superfici fino a 1 mq per i successivi 5 giorni o frazioni 0,3083 0,37

superfici superiori a 1 mq per i primi 10 giorni 1,2416 1,49
superfici superiori a 1 mq per i successivi 5 giorni o frazioni 0,3666 0,44

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70
MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100
MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140
MANIFESTI DI M. 6x3

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%
PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%
PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo
di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

COMUNE DI VALSAMOGGIA
TARIFFE  PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

Indice 
coefficiente 
applicato alla 
tariffa standard

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle



TARIFFE  PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI


	ALLEGATO A
	ALLEGATO B

